
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES613 Córdoba Centro Municipal de
Servicios Sociales de Cabra (Córdoba), sito en C/
Priego. Nº28 Cabra (Córdoba)

Valor estimado del contrato 41.909,05 EUR.
Importe 50.709,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.909,05 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/15456 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2023 a
las 09:08 horas.

Ejecución de las Obras de Rehabilitación Energética del Centro Municipal de Servicios Sociales de Cabra
(Córdoba), conforme al proyecto redactado por David Montero Córdoba, Ingeniero Técnico Industrial de
Córdoba, con numero de colegiado 2781.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
09332000 - Instalación solar.
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
42512300 - Unidades de climatización.
42520000 - Equipo de ventilación.
42531000 - Partes de equipos refrigeradores.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZCd054kkkV7LIx6q1oPaMg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZCd054kkkV7LIx6q1oPaMg%3D%3D
http://www.cabra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2023 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España
ES613

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Ejecución de las Obras de Rehabilitación Energética del Centro Municipal de Servicios
Sociales de Cabra (Córdoba), conforme al proyecto redactado por David Montero Córdoba, Ingeniero Técnico
Industrial de Córdoba, con numero de colegiado 2781.

Descripción del procedimiento
Procedimiento Abierto Simplificado Sumario, con único criterios de adjudicación.
Valor estimado del contrato 41.909,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.709,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.909,05 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
09332000 - Instalación solar.
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
42512300 - Unidades de climatización.
42520000 - Equipo de ventilación.
42531000 - Partes de equipos refrigeradores.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro Municipal de Servicios Sociales de Cabra (Córdoba), sito en C/ Priego. Nº28
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra (Córdoba) España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Según Clausula Decimonovena del Pliego de Clausulas Administrativas que rige esta
licitación.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza España, 14
(14940) Cabra España

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - MOTIVOS DE EXCLUSIÓN EXCLUSIVAMENTE NACIONALES

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción PROPOSICIÓN PARA LICITAR EN LA CONTRATACIÓN DE LA REHABILITACIÓN ENERGÉTICA DEL
CENTRO MUNICIPAL DE SERVICIOS SOCIALES DE CABRA, EN EL MARCO DE LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO
URBANO SOSTENIBLE E INTEGRADO DE CABRA ,EDUSI CABRA, COFINANCIADO EN UN 80% POR EL FONDO
EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL FEDER A TRAVÉS DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE
ESPAÑA 2014 2020, Expte. GEX 2023 15456

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio sobre el de licitación: Valor Máximo 100 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi = (Om/Oi) x 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía de Ayuntamiento de Cabra

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación REHABILITACION TERMICA DE CENTRO MUNICIPAL DE SERVICIOS SOCIALES
DE CABRA (CÓRDOBA)

Proceso de Licitación

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011466654 |  2023-054101 | Mon, 14 Aug 2023 09:08:17:950 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136084924317227124638426355313550239339 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


